Amplo (IPCA)

VIII  –  Concessão  ou  ampliação  de  incentivo  ou
benefício de natureza tributária.

Art. 22. Para isenção dos procedimentos requeridos
no  artigo  16,  da  Lei  Complementar  nº  101,  de  2000,
considera-se irrelevante a despesa inferior a R$ 10.036,10
(dez mil, trinta e seis reais e dez centavos)

Art. 23. Os atos relativos à concessão ou ampliação
de  incentivo  ou  benefício  tributário  que  importem  em
renúncia de receita deverão obedecer às disposições da Lei
Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000.

Parágrafo  único.

[...]

atribuições legais,

FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi
aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir
na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA),  um Crédito  Adicional
Especial no valor de R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e
cinco mil reais), destinado ao pagamento de despesas com
obras de reforma no Ginásio de Esportes “Aristides Fabri”,
cujas  despesas  obedecerão  a  seguinte  classificação
orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer

[...]

ALEXANDRE  SILVEIRA  BERTOLINI,  Prefeito  do
Município  de  Tanabi,  Estado  de  São  Paulo,  no  uso  das
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA:
Art.  1º.  Fica  aberto  no  Orçamento  Municipal  um

Crédito  Adicional  Especial  no  valor  de  R$  325.000,00
(trezentos  e  vinte  e  cinco  mil  reais),  destinado  ao
pagamento de despesas com obras de reforma no Ginásio
de Esportes “Aristides Fabri”, cujas despesas obedecerão a
seguinte classificação orçamentária:

02 – Poder Executivo
02.10 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer
02.10.00 – Setor de Cultura, Esportes e Lazer